quarta-feira, 21 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AGOSTO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 33/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2212 / 2021,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 755.820,00
(SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E
OITOCENTOS E VINTE REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

65.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

65.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

17.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

17.000,00Soma da Ação:

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

22.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

22.000,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA

500,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 16600000

500,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16600000

200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 104.700,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

50.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 17040000

87.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 15000000

137.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 137.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

120,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

120,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 120,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.000,00Diárias - Civil33901400 - 15001002

3.000,00Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

206.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

40.000,00Material de Consumo33903000 - 15001002

246.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 249.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

100.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

100.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 100.000,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

159.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17510000

159.000,00Soma da Ação:

2061 MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DE TRANSITO

4.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

4.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 163.000,00

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES - SPM

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 21/09/2022 11:09:27 Página 1 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93300E146E4950A5AEE0864AD8F0198C

quarta-feira, 21 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AGOSTO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 33/2022

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

Total Geral: 755.820,00

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

65.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

65.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

350,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

16.650,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

17.000,00Soma da Ação:

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

22.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

22.000,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA

500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16600000

500,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16600000

200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 104.700,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

20.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

20.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15000000

2.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

45.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17040000

137.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 137.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

120,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

120,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 120,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002

3.000,00Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

206.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

40.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

246.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 249.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

100.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

100.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 100.000,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

65.000,00Material de Consumo33903000 - 17510000

28.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 17510000

46.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 17510000

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33933900 - 17510000

159.000,00Soma da Ação:

2061 MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DE TRANSITO

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 21/09/2022 11:09:27 Página 2 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93300E146E4950A5AEE0864AD8F0198C

quarta-feira, 21 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AGOSTO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 33/2022

4.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

4.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 163.000,00

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES - SPM

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

2.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15000000

2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

Total Geral: 755.820,00

01/08/2022

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de agosto de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 21/09/2022 11:09:27 Página 3 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93300E146E4950A5AEE0864AD8F0198C

		2022-09-21T11:54:06-0300